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DLACZEGO EUCHARYSTI Ę NAZYWAMY SERCEM KO ŚCIOŁA? 

 

 Spośród różnorakich określeń Eucharystii spotykamy takie, które w sposób szczególny 

wskazują na jej miejsce w Kościele. Zgromadzenie eucharystyczne ukazuje nam Eucharystię 

celebrowaną  w zgromadzeniu wiernych, które jest widzialnym znakiem Kościoła. Najświętsza 

Ofiara uobecnia jedyną ofiarę Chrystusa Zbawiciela i włącza w nią ofiarę Kościoła. Święta i Boska 

Liturgia ukazuje, że celebrowanie tego sakramentu zajmuje centralne miejsce w całej liturgii 

Kościoła i jest jej najgłębszym wyrazem. Eucharystię nazywa się też rzeczami świętymi, co jest 

pierwotnym znaczeniem „świętych obcowania”, czyli „komunii świętych” (por. KKK 1328 – 

1331).W czasach powstawania Składu Apostolskiego słowo: "świętych" wskazywało nie na ludzi, 

ale na Chleb i Wino, święte dary, na Chrystusa Eucharystycznego, ukrzyżowanego i 

zmartwychwstałego, który uobecnia się w zgromadzeniu wierzących. Komunia święta to  

najgłębszy i centralny  wymiar i zarazem fundament Kościoła. Kościół opiera się na Chrystusie 

paschalnym, który daje życie wierzącym, jednoczy i uświęca zgromadzonych wokół stołu Chleba i 

Wina uczniów. Sercem Kościoła jest Chrystus, nie kto inny i nic innego. Chrystus, który się 

uobecnia rzeczywiście choć w sposób dla nas tajemniczy (por. KKK 1357) 

W celebrowaniu tajemnicy Eucharystii spotykają się ludzie różnych ras, różnych języków, 

narodów i kultur.  W taki sposób, Eucharystia przekracza wszelkie granice. W niej staje się 

widzialna jedność Kościoła jako mistycznego Ciała Chrystusa. Św. Augustyn nazwał Eucharystię 

"sakramentem miłosierdzia, znakiem jedności i węzłem miłości" . Eucharystia jest pulsującym 

sercem Kościoła. Ona buduje Kościół, buduje jako autentyczną wspólnotę Ludu Bożego, jako 

zgromadzenie wiernych naznaczone tym samym znamieniem jedności, która była udziałem 

apostołów i pierwszych uczniów Pana. 

Eucharystia jest źródłem i szczytem życia Kościoła naucza Sobór (por. KL 10). Kościół żyje 

Eucharystią, z niej czerpie duchowe energie do pełnienia swej misji. Ona daje mu siłę wzrostu, ona 

go jednoczy. Eucharystia jest sercem Kościoła. Sprawując tajemnicę Eucharystii nie tylko 

ponawiamy to, co Chrystus uczynił w wieczerniku, ale także wchodzimy w misterium Jego śmierci 

i zmartwychwstania. Stajemy się prawdziwie uczestnikami Triduum Sacrum i Nocy Paschalnej. W 

Eucharystii wszystko to jest sprawowane, wszystko się w niej dokonuje. Jest ona  największym 

sakramentem Kościoła. Kościół sprawuje Eucharystię, a równocześnie Eucharystia tworzy Kościół. 

Katechizm Kościoła Katolickiego czerpiąc z dorobku soborowych konstytucji naucza, że 

“Eucharystia jest źródłem i szczytem całego życia chrześcijańskiego. Inne zaś sakramenty, tak jak 

wszystkie kościelne posługi i dzieła apostolstwa, wiążą się ze świętą Eucharystią i do niej 

zmierzają. W Najświętszej bowiem Eucharystii zawiera się całe duchowe dobro Kościoła, a 

mianowicie Chrystus , nasza Pascha” (KKK 1324; por. KL 47; por. KK 11). 

 


